Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15» с. Ивановское

ПРИКАЗ Номер
документа

Дата
составления

11-од 15.01.2024

О проведении всероссийских
проверочных работ для обучающихся 11, •
4-8-х классов

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,
приказом отдела образования от 26 декабря 2023 года № 01-35/5410 «О подготовке к ВПР в
2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) для обучающихся 11,
4-8-х классов в соответствии с утвержденным графиком____________________________________

Класс Учебный предмет

Продол
житель
ность
(мин.)

Примечание

с 01 марта по 22 марта 2024 года

11

История 90

В режиме апробации
Биология 90
Г еография 90
Физика 90
Химия 90

11 Единая проверочная работа по
социально-гуманитарным предметам 90

В режиме апробации.
Выборочное проведение ВПР
с контролем объективности
результатов.

с 19 марта по 17 мая 2024 года

4

Русский язык ( 1 часть) 45

В штатном режиме.
ВПР по конкретному предмету
проводятся во всех классах
данной параллели.
Выборочное проведение ВПР
с контролем объективности
результатов.

Русский язык (2 часть) 45
Математика 45
Окружающий мир 45

5

Русский язык 60
Математика 45
История 45
Биология 45

6
Русский язык 90
Математика 60

7
Русский язык 90 В штатном режиме.

ВПР по конкретному предмету
проводятся во всех классах
данной параллели.

Математика 90

8
Русский язык 90
Математика 90

6 История 45 В штатном режиме.

Класс Учебный предмет

Продол
житель
носгь
(мин.)

Примечание

Биология 45 ВПР в параллели 6, 7, 8
классов проводятся для
каждого класса по двум
предметам на основе
случайного выбора.
Информация1 о распределении
предметов по классам в
параллели предоставляется в
образовательную организацию
через личный кабинет в
Федеральной
информационной системе
оценки качества образования.

Г еография 45
Обществознание 45

7

История 45
Биология 45
География 45
Обществознание 45
Физика 45

8

История 45
Биология 45
Г еография 45
Обществознание 45
Физика 45
Химия 90

2. Назначить ответственным организатором заместителя директора по УВР
Колодницкую О.А. ,. •

3. Ответственному организатору:
4. разработать порядок проведения ВПР в 2024 году в МКОУ СОШ №15 для

обучающихся 11-х классов и 4-8-х классов;
4.1 разработать расписание проведения ВГ1Р для обучающихся 11-х классов и 4-8-х

классов;
4.2 ознакомить участников для обучающихся 11 -х классов и 4-8-х классов (педагогов,

обучающихся, родителей обучающихся) с графиком проведения ВГ1Р;
4.3 назначить ответственных организаторов в аудиториях проведения ВПР;
4.4 внести корректировки в единые графики оценочных процедур на 2023/24 учебный

год с учетом сроков проведения ВПР;
4.5 организовать выполнение участниками работы в соответствии с Порядком

проведения ВПР;
4.6 сформировать школьные предметные комиссии по проверке ВПР и организовать

проверку работ обучающихся в соответствии с критериями по соответствующим предметам;
4.7 обеспечить присутствие независимых наблюдателей за проведением ВПР по

учебным предметам;
4.8 обеспечить объективность на всех этапах проведения ВПР;
4.9 обеспечить своевременное заполнение отчетных форм, размещаемых в личных

кабинетах образовательных организаций на официальном сайте ФИС ОКО.
4.10 разместить данный приказ о проведении ВПР на сайте образовательной

организации.
5. Заместителю директора по УВР Гетманской Н.В.:
5.2 внести необходимые изменения в расписание занятий образовательных

организаций в дни проведения ВПР.
6 Рассматривать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве итоговых

контрольных работ.
7 Контроль над

Директор М КОУ